R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​728
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na esquina da Rua Cinira da Costa Barboza, antiga Rua 3, com a Rua Roque Retameiro Molina, antiga Rua 7, no Jardim Maria Luiza, constantemente existe acumulo de água de chuva, de lavagem de quintais causando mau cheiro e deixando sujeira no referido local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de que sejam realizados estudos visando a construção de canaleta para escoamento de água  na Rua Cinira da Costa Barboza com a Rua Roque Retameiro Molina, no Jardim Maria Luiza, evitando dessa forma o acumulo de água e sujeira, fato que incomoda os moradores dos arredores do mencionado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/sgpv